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Jaka była ulubiona zabawka z dzieciństwa ks.
proboszcza?
Najbardziej lubiłem bawić się kolejką.

Czy lubił ksiądz grać w piłkę nożną?
Bardzo często grałem w piłkę nożną, ale lubiłem także
koszykówkę.

Czy lubił ksiądz chodzić do szkoły?
Tak, lubiłem chodzić do szkoły podstawowej.

Jaka była księdza ulubiona lekcja?
Moim ulubionymi lekcjami były matematyka i fizyka.

Czy już jako chłopiec chciał proboszcz zostać
księdzem?
Gdy byłem mały, najpierw chciałem zostać maszynistą
lokomotywy, a później astronautą. Po komunii zostałem
ministrantem, a powołanie do kapłaństwa dojrzewało w
czasie.

Rozmawiał: Mateusz Ganzera

Z wiosną związanych jest wiele różnych tradycji i zwyczajów. W
Polsce np. topimy lub palimy marzannę - słowiańską boginię zimy.
Robimy też wielkie porządki wiosenne, bo już od dawna wierzono, że
zamiecenie całej izby przepędza zimę na dobre. Ale nie tylko Polacy
obchodzą pierwszy dzień wiosny. Jeśli chcesz się dowiedzieć, jak
robią to ludzie w innych krajach, to przeczytajcie ten artykuł.

Dokończenie na str. 2.

Fot. Agate Wylenżek
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WIOSNA! WIELKANOC TUŻ - TUŻ

KRZYŻÓWKA

Warto zagrać:
Farming Simulator 2017

Dokończenie ze str. 1.

   W  połowie marca w Hiszpanii obchodzone jest
święto nazywane LasFallas.Odbywają się wtedy
pokazy petard i fajerwerków. Mieszkańcy tworzą
też specjalne kukły, zwane ninots, które
przedstawiają śmieszne sceny z życia
publicznego lub postaci fantastyczne. Ostatniego
dnia święta kukły zostają spalone na ulicach.
  Natomiast w Japonii obchodzi się święto
Hanami. W tym dniu ludzie zachwycają się
urodą kwitnących kwiatów wiśni.
  W Kanadzie od ponad 60 lat urządza się w
maju największy na świecie festiwal tulipanów,
na którym prezentowanych jest ponad milion
kwiatów. Tulipany są nie tylko pięknym
elementem wiosny, ale również symbolem
przyjaźni Kanady i Holandii.
   Szwajcarzy mają zamiast marzanny bałwana,
a zamiast wody - ogień. Gdy zakwitną pierwsze
kwiaty, rozpalone zostaje ogromne ognisko, w
którym pali się… bałwana! Dla większego efektu
do środka bałwana Szwajcarzy często dodają
materiały wybuchowe. Tradycja ta sięga już XVI
wieku i kultywowana jest w Zurychu. Warto
dodać, że Szwajcarzy zwracają także uwagę na
to, w jaki sposób pali się bałwan. Mówią, że im
szybciej ogień osiągnie wysokość głowy
bałwana, tym lepsza będzie pogoda w
nadchodzących miesiącach. Dodatkowo
prognozują, że jeśli kukła wybuchnie w ciągu
pierwszych 6-10 minut, to lato będzie suche i
słoneczne, a jeśli po 10-15 minutach, oznacza to
deszczowe lato.
   Z kolei w Indiach pod koniec lub na początku
marca obchodzony jest tzw. festiwal kolorów.
Święto rozpoczyna się przy ognisku, gdzie
ludzie zbierają się, żeby śpiewać i tańczyć.
Następnego dnia rano odbywa się karnawał
kolorów, uczestnicy odgrywają pościg
polegający na wzajemnym obrzucaniu się  i
wylewaniu na siebie kolorowych farb z wodą,
podobnie jak podczas polskiego śmigusa-
dyngusa.

Karolina Śliwińska

Wielkanoc  to jest najstarsze i najważniejsze
święto chrześcijańskie. Upamiętnia
zmartwychwstanie Jezusa  z Nazaretu.
Najstarsze wzmianki o Wielkanocy pochodzą z II
wieku.

Elementem tego święta jest wielkanocne
śniadanie. Spożywa się je w  Wielką Niedzielę i
Wielki Poniedziałek, oczywiście w gronie
rodzinnym. Na stole wielkanocnym znajduje się
dużo rozmaitości, między innymi jajka
faszerowane, babki, mięsa… Długo by
wymieniać, ale trzeba pamiętać, że Wielkanoc to
nie tylko jedzenie...

Nikola P.

W  roku 2016 powstała nowa gra Farming
Simulator 2017, którą  stworzyło studio Giants
Software. Gra polega na tym, że jesteś
farmerem dużej gospodarki - hodujesz świnki,
krowy, kury, sadzisz na polach rzepak,
pszenicę, kukurydzę itp.
Gra jest od 3 roku życia. Muzyka dobrze
współgra z grą. Grafika jest bardzo dobra,
wszystkie szczegóły widać prawie doskonale,
jakbyś był w realnym świecie. 
Farming Simulator potrafi poruszyć wyobraźnię i
sprawić, że poczujesz się jak farmer w czterech
ścianach pokoju.

Konrad Nielepiec

Przygotowała: Agata Wylenżek
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Recenzja książki

Mati i wielkie fałszerstwo

Od jakiegoś czasu “Mały Gość Niedzielny”
publikował fragmenty tej książki.
Opowiada ona o przygodach Matiego, który
razem z przyjaciółmi jest na tropie wielkiego
fałszerstwa. Książka jest  tak wciągająca, że gdy
ją zacząłem czytać, to nie mogłem się od niej
oderwać. Nie jest gruba, więc szybko się ją czyta.
Następuje w niej dużo niespodziewanych zwrotów
akcji. Jest w niej też dużo śmiesznych
fragmentów, np. kiedy Mati “fałszuje” słowa przed
klasowym zebraniem rodziców. Z tyłu książki jest
zabawny opis wszystkich bohaterów książki, np.
“pani dyrektor - właścicielka dywanu w białe
prążki”, “Zenon Kopytko” - pasjonat znaczków
pocztowych i niezapowiedzianych kartkówek”,
“tata Matiego” - lubi powtarzać: “Nawet o tym nie
myśl”, czym zachęca Matiego do myślenia”. 
Jest to bardzo fajna książka, która na pewno
spodoba się czytelnikom, którzy lubią zagadki,
śledztwa i tajemnice.

Maksymilian Wawrzyczek

Recenzja filmu

Mały Książę

Książka ,,Mała Księżniczka’’ autorstwa
Frances Hodgson Burnett została wydana po
raz pierwszy w 1905 roku (w Polsce w 1931
roku). Opowiada o siedmioletniej dziewczynce
o imieniu Sara, która wiodła życie jak z bajki.
Była bardzo bogata i dostawała wszystko, o
czym marzyła, jednak nie była chciwa; wręcz
przeciwnie - była miła, skromna i chętna do
pomocy. Jej ojciec, kapitan Ralf Crewe, wysłał
ją do Pensji dla dziewcząt panny Marii Minchin.
W dniu jej 11 urodzin panna Minchin wyprawiła
dla niej uroczyste przyjęcie. Tego samego dnia
Sara dowiedziała się, że z pół sieroty  stała się
sierotą i straciła cały majątek. Gdy tylko
usłyszała to panna Minchin, od razu wpadła w
panikę. Od tej pory Sara nie była już
“księżniczką”, tylko posługaczką.
Dziewczynka nie mogła kontynuować nauki.
Jej przyjaciółki jednak dalej nazywały ją
“księżniczką”. Czy Sara dalej będzie
księżniczką? Czy już zawsze będzie
posługaczką? Dowiecie się po przeczytaniu
książki!
Według mnie ta książka jest ciekawa,
ponieważ opowiada historię dziewczynki w
trudnej sytuacji. Historia ukazuje, jak ważne są
spokój i cierpliwość. Przygody bohaterów są
wciągające i zaskakujące.
POLECAM TĘ KSIĄŻKĘ!!! :)

Agata Bunio

Film "Mały książę" w reżyserii M.Osborna jest
filmem animowanym. Powstał na podstawie
książki A. de Saint - Exupery'ego o tym samym
tytule oraz z wątków wymyślonych przez
reżysera. Film opowiada o małej dziewczynce,
której mama chce, by dostała się do prestiżowej
szkoły. Każdy dzień córki jest dokładnie
zaplanowany i przeznaczony na naukę. Dziecko
wykonuje obowiązki, dopóki nie zaprzyjaźnia się z
starszym sąsiadem, panem pilotem, uważanym
przez wszystkich pozostałych mieszkańców za
dziwaka. Pokazuje on dziewczynce, na czym
polega prawdziwe dzieciństwo i jak ważne jest, by
nigdy o tym nie zapomnieć. Dziewczynka spędza
z nowym znajomym tyle czasu, że zaczyna
okłamywać matkę. Gdy ta w końcu odkrywa
prawdę, nakazuje córce nadrobić wszystkie
zaległości w nauce. Dziecko przestaje więc
odwiedzać przyjaciela, lecz na krótko, bowiem
pilot ulega wypadkowi. Wówczas dziewczynka
przypomina sobie dawne pragnienie znajomego i
postanawia je zrealizować. Z pomocą pluszowego
lisa (prezentu starszego pana) udaje jej się to. W
ten sposób zmienia życie swoje i sąsiada.
Reżyser M.Osborne w przemyślany i ciekawy
sposób pokazał całą historię, która choć odwołuje
się do książki, to jednak jest odmienna i
oryginalna. Całość dopięta została na ostatni
guzik. Ten film to idealna propozycja na długie
wieczory.

Jagoda Głogowska

Recenzja książki

Mała księżniczka
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5 rzeczy, których być może 
nie wiecie o kotach

Skąd pizza margherita?

REDAKCJA

W związku z Dniem Kota, obchodzonym 17
lutego, prezentuję 5 ciekawostek, których być
może nie wiecie o kotach.

1. Koty mają tak długie wąsy jak same są
szerokie, więc mogą nimi sprawdzić, czy
zmieszczą się do jakiejś szczeliny.
2. Istnieją koty z niebieskim futrem - to koty
rosyjskie.
3. Koty przesypiają ⅔ swojego życia, czyli np.
dziewięcioletni kot przespał sześć lat swojego
życia.
4. ⅓ czasu, w którym koty nie śpią, przeznaczają
na mycie się, wiec ten sam dziewięcioletni kot na
mycie się poświęci rok życia.
5.Koty nie rozpoznają słodkiego smaku.

Maksymilian Wawrzyczek

Korzystałem z :
www.topnaj.pl/ciekawostki-o-kotach/

Kącik głodomora

Pyszny deser z płatkami

SKŁADNIKI:
- 3 duże łyżki dżemu (najlepiej malinowego)
- 4 lub więcej łyżek twarogu
- cukier
- płatki
- pojemnik np. szklanka
- kolorowa posypka lub kakao
- 1 kiwi

Na dno pojemnika (lub szklanki) wsyp trochę
płatków. Następnie na płatki nałóż dość grubą
warstwę twarogu z cukrem. Potem posmaruj
twaróg dżemem i nałóż kolejną warstwę twarogu.
Gdy już to zrobisz, dodaj pokrojone kiwi i znowu
nałóż trochę twarogu, ozdób  kakao lub kolorową
posypką.Gotowe!

Nikola P.

Pizza margherita jest związana z królową
Włoch - Małgorzatą Sabudzką. Otóż uwielbiana
przez naród królowa Małgorzata była nie tylko
piękna, ale także dobra dla swoich poddanych.
Więc gdy królowa Małgorzata Sabaudzka wraz
z mężem Hubertem I odwiedzali w 1889 roku
Neapol, poddani przyjęli ją bardzo ciepło.
Pewien piekarz Rafaele Esposito przygotował
specjalnie dla królowej pizzę, której
podstawowymi składnikami były pomidory, ser
mozzarella  i bazylia. Wymienione składniki
miały  symbolizować włoskie barwy narodowe,
czyli pomidory jako czerwień, ser mozzarella,
czyli biel, a bazylia jako zieleń. Za nazwanie
pizzy odpowiedzialny jest Rafaele Esposito,
który chcąc uczcić władczynię nazwał danie jej
imieniem, które w oryginale brzmi Margherita.
Od dziś jeśli będziesz zamawiać pizzę
margheritę, będziesz już znać jej historię.
Ciekawe, czy teraz inaczej będzie Ci
smakować pizza królowej?

Karolina Śliwińska

Wymarzony prezent na Dzień Kobiet?

Z okazji Dnia Kobiet zapytałam koleżanki, co
chciałyby dostać w tym szczególnym dniu. Wśród
odpowiedzi pojawiły się - tradycyjnie - kwiaty,
czekoladki, laurki, biżuteria, ale także np. bilet na
podróż dookoła świata, iPhone 7 czy ferrari.  Nie
ma co ukrywać, to drogie prezenty. Na szczęście
koleżanki nie chciały tylko materialnych rzeczy.
Wiele wymieniło też “miłość”! :-)

Agata Bunio
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